
Vižina bude mít kde pořádat kulturní akce 

Setkávání lidí na různých obecních akcí vnímám jako jeden z nejdůležitějších aspektů života na vsi. 

Vyřeší se zde spousta záležitostí. Sousedské výpomoci, ale někdy i menší spory. Naše obec však 

nevlastní žádné prostory pro pořádání takovýchto akcí. 

Za dobu mého působení, jsme většinu událostí přesunuli do sportovního areálu, kde je dostatečný 

prostor pro vyžití všech věkových kategorii. A z hlediska stále panující epidemie je sportovní areál 

ideálním místem. 

Problém je však špatné počasí. Stany jsme si museli půjčovat od jiných obcí. Proto jsme v rámci Výzvy 

č. 4 MAS Karlštejnsko, z.ú., PRV, SCLLD „Via Carolina“ podali žádost o dotaci na nákup dvou party 

stanů o rozměrech 4 na 12 metrů, kam se vejde až 150 lidí, a 10 pivních setů, pro pořádání kulturních, 

společenských a sportovních akcí v obci. Díky činnosti MAS Karlštejnsko, z.ú., jeho Místním 

partnerství, Strategii komunitního rozvoje „Via Carolina“, spolupráci, odbornému vedení a 

pomoci jeho pracovníků, byl projekt podpořen částkou 64.000 Kč z finanční alokace MAS. 

Věřím, že nové zázemí, ocení návštěvníci našich akcí i v chladnějším počasí.  

Zuzana Hůlová – starostka Vižiny 

 


